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AGENDA SEMANAL I° Trimestre 
NIVEL 6° Básico SEMANA 28 AL 01 DE NOVIEMBRE 2024 
ASIGNATURA DOCENTE 

RESPONSABLE 
CORREO 

ORIENTACIÓN Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl  
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN Cristina Jerez Cristina.jerez@colegiosantamariademaipu.cl 

MATEMÁTICA Ana Carreño ana.carreno@colegiosantamariademaipu.cl 
HISTORIA Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl 
CIENCIAS 
NATURALES  Mariela Sotomayor mariela.sotomayor@colegiosantamariademaipu.cl 

 
ARTES  Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl 
MÚSICA Verónica Jiménez veronica.jimenez@colegiosantamariademaipu.cl  
FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA Carolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl 

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD Andrea Espinoza  andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl  

INGLÉS  Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl  
TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER DE 
DEPORTES  Ramón Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl 

TECNOLOGÍA  Aylin Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 
COORDINADORA 
ACADÉMICA 
SEGUNDO 
CICLO 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

 
ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

ORIENTACIÓN  Durante esta semana no tendremos clases de Orientación debido a 
que el colegio el sede de votación.  

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓ
N  

Esta semana nos enfocaremos en la ejercitación de habilidades de 
comprensión lectora. 
Revisión control habilidades lectoras 
Utilizaremos el libro contexto para ejercitar habilidades lectoras. 
Club de lectura: comprender el formato de evaluación del trimestre. 
Conectando a través de la escritura. 
 

MATEMÁTICA Durante esta semana los y las estudiantes trabajarán análisis y 
representación de información, el material se entrega en la clase, para 
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los estudiantes que no asistan o extravíen el material impreso, estará 
el disponible en el Classroom de la asignatura. 
 
Se solicita traer lo esencial  en el estuche.(lápiz grafito, goma, lápices 
de colores, destacador, tijeras, pegamento y regla.) 
 

HISTORIA Esta semana continuaremos revisando el contenido de 
democratización de la sociedad en el siglo XX a través de actividades 
en clases, por lo que se solicita puedan traer su texto del estudiante. 
 

CIENCIAS 
NATURALES  

Durante esta semana los estudiantes reforzarán contenidos sobre 
temperatura y calor, recursos renovables y no renovables. 
 
Actividad: desarrollarán actividades durante la clase. 
 
Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura. 
 

ARTES  Estimados y estimados estudiantes, durante esta semana 
comenzaremos una nueva unidad, por eso es importante que traigan 
sus cuadernos y/o croqueras. Recuerden tener todo al día, ya que se 
hará revisión de materia con nota. 
 

MÚSICA Estudiantes, 
Durante esta semana practicamos el repertorio de género polka. 
También, continuaremos practicando y comprendiendo la ejecución 
de las figuras rítmicas, sus silencios y el valor que le otorga a las 
figuras cuando se añade el punto. 
Recuerden traer sus instrumentos musicales a clases. 
¡Hasta pronto! 
 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA 

UNIDAD III   
“Jesucristo permanece para siempre en los Sacramentos de la 
Eucaristía y la Reconciliación” 
OA_20 Identificar características con respecto a los sacramentos, de 
la Eucaristía y la Reconciliación. 
 
Fundamentos bíblicos de cada Sacramento. Se Realiza cuadro 
comparativo. 
Presentan Liturgia: 
6B 06/11 
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EDUCACIÓN 
FÍSICA Y 
SALUD 

Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos clase práctica, 
donde practicaremos y recordaremos los pasos metodológicos del 
salto triple, para las Olimpiadas.  
Recuerda asistir con: Cuaderno amarillo, buzo institucional, útiles de 
aseo y botella plástica con agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

INGLÉS  Durante esta semana, continuamos con la unidad 3: Changing 
habits, trabajando en Topic 2 y vocabulario relacionado a hábitos de 
reciclaje y future tense.  
Materiales: Texto del estudiante y  cuaderno. 
 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 
continuaremos trabajando el concepto de disciplina y cómo esta 
habilidad, nos permitirá cumplir nuestros sueños y metas. 
 

TALLER 
FOLKLORE 

Queridos estudiantes, durante esta semana continuaremos 
aprendiendo los pasos básicos de la danza latinoamericana. 
Recuerda asistir con: buzo institucional, útiles de aseo y botella con 
agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TALLER DE 
DEPORTES  

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases prácticas. 
Realizaremos juegos grupales predeportivos orientados a las 
olimpiadas. 
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase práctica 
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TECNOLOGÍA  Esta semana deben traer las guías que fueron entregadas en clases, 
(Excepto el 6A) los demás deben traer los puntos que se solicitaron 
desarrollados, estos puntos van a ser evaluados.  
Además de eso traer sus cartulinas de ⅛ para hacer un informativo de 
nuestros cubos. Además de que en la semana mandaré el informativo 
de cómo procederá la construcción de cubos. 
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